
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
Установа адукацьм 

«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ 
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ 

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ» 
(ВДМУ)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Учреждение образования 
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ВГМУ)

ЗАГАД ПРИКАЗ

И Ж Ж к  № 9в-Ф

г. Вщебск г. Витебск

О стоимости платного обучения 
белорусских граждан на 2024- 
2025 учебный год

На основании постановления Министерства образования Республики 
Беларусь от 29.07.2011 № 210 «Об утверждении Инструкции о порядке 
определения стоимости обучения на платной основе в государственных 
учреждениях образования» и утвержденных калькуляций 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения одного студента на 2024-2025 
учебный год для белорусских граждан, обучающихся по следующим 
специальностям в размерах:

специальность «Лечебное дело»:
1-5 курс -  4 593,00 рублей,
6 курс -  4 176,00 рублей; 
специальность «Педиатрия»:
1-4 курс -  4 593,00 рублей; 
специальность «Стоматология»:
1-4 курс -  5 300,00 рублей,
5 курс -  4 818,00 рублей;
специальность «Фармация» (очная форма обучения):
1 -4 курс -  4 554,00 рублей,
5 курс -  4 139,00 рублей;
специальность «Фармация» (заочная форма обучения):
1 -5 курс -  1 820,00 рублей,
6 курс -  1 654,00 рублей.
2. Начальнику планово-экономического отдела Денисовой Н.Н. 

довести настоящий приказ до сведения деканов соответствующих 
факультетов под роспись.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе Коневалову Н.Ю.

Проректор г чебной работе

3-{ .07.2024

Начальник управления 
бухгалтерского учета, 
экономики и отчетности -  
главный бухгалтер

А.И.Балейко
31 .07.2024

Заместитель начальника планово- 
экономичрского отдела 
______ с с ¿¿ г А.В.Шеметова
Л  .07.2024У

кого отдела

Ректор университета

Н.Ю.Коневалова

Д.С.Пузанов

Шостак 604383


